Das Nämliche findet nun auch in allen übrigen Fällen Statt, wo der Wurmund in Angelegenheiten des Pupillen mit einem Dritten ein Geschäft geschlossen hat, er mag in seinem oder in des Pupillen Namen contrahirt haben²³⁾. Wenn also der Wurmund Gelder seines Mündels verzinslich ausgeliehen, oder Grundstücke desselben ver-

22) Man vergleiche über diese Stelle CUSACII Commentar. in Lib. II. Definition. Papiniani. ad h. L. (Opp. postum: a FABROTO editor. Tom. I. pag. 654.)

23) S. VORT Comm. ad Pand. h. t. §. 1.

pachtet hat *); so wird dem Pupillen eine *actio utilis* gegeben.

L. 2. D. h. t. ULPIANUS libro I. Opinionum.
Si tutor vel curator pecunia eius, cuius negotia administrat, mutua data, ipse stipulatus fuerit, vel praedia in nomen suum emerit, *utilis actio* ei, cuius pecunia fuit, datur ad rem vindicandam, vel mutuam pecuniam exigendam.

L. 52. pr. D. de. peculio (XV. 1.) PAULUS Libro IV. Quaestionum. — Plane si ex re pupilli nomina fecit, — datur ei — adversus debitores *utilis actio*, scilicet si nummos consumserunt: — quod et *in quovis tute* dicendum est.

L. 2. Cod. h. t. (V. 39.) Imp. ALEXANDER A. Sorarcho. Etsi tutores tui, cum pecuniam pupillarem crederent, ipsi stipulati sunt, *utilis actio* tibi dabitur.

Eben so kann auch der Pupill actione utili belangt werden, wenn der Bormund für den Pupillen Geld erborgt, und solches zum Nutzen desselben verwendet hat.

L. 3. C. h. t. Imp. GORDIANUS A. Prudentiano.
Si in rem minoris pecunia profecta sit, quae curatori, vel tutori eius nomine minoris mutuo data est: *merito personalis in eundem minorem actio danda est*

L. 2. D. Quod iussu. PAULUS libro XXX. ad Edictum. Si tutoris iussu servo pupilli creditum sit, puto, si ex utilitate pupilli fuerit creditum, *in pupillum esse dandam actionem, quod iussit tutor.*

*) *L. 4. C. h. t.*

Nicht minder findet eine actio utilis gegen den Pupillen Statt, wenn der Vormund für ihn Caution geleistet, oder Sachen desselben verkauft hat, und diese entwährt worden sind.

L. ult. D. h. t. SCAEVOLA libro V. Responsorum. Tutor, qui et coheres pupillo erat, cum conveniretur fideicommissi nomine, *in solidum ipse cavit.* Quaesitum est, an in adultum pupillum *pro parte* danda sit *utilis actio?* Respondit: *dandam.*

L. 18. §. 2. D. Ut legatorum causa caveat. (XXXVI. 3.) *SCAEVOLA libro XXIX. Digestorum.* Tutor, qui et coheres pupilli erat, absente pupillo, quum admonerent eum legatarii fideicommissi nomine, *in solidum ipse cavit.* Quaesitum est, an in pupillum adultum factum danda sit *utilis actio?* Respondit: *dandam.*